
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

VIII.

”VIII.”, i Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476, s. 89.
Onlineudgave fra Lovforarbejder: https://tekster.kb.dk/text/jura-texts-g01-shoot-
d1e21052.pdf (tilgået 25. maj 2024)

Beretning om Forhandlingerne paa Rigsdagen. Bind I. Spalte 1-1476

Love, administrative forskrifter, retsafgørelser og lignende offentlige aktstykker er ikke
genstand for ophavsret. Du kan frit kopiere, distribuere eller fremføre materialet uden
at bede om tilladelse.
Hvis materialet indeholder selvstændige bidrag, skal du være opmærksom på, at disse
bidrag kan være beskyttet af ophavsret. Selvstændige bidrag må gengives i
forbindelse med aktstykket. Hvis det selvstændige bidrag bruges adskilt fra
aktstykket, gælder de øvrige ophavsretlige regler.



Algreen-Ussing

oplæste de nysnævnte Paragrapher og bemærkede derefter: Comiteen har, som det sees, fundet det
nødvendigt at fastsætte særegne Bestemmelser om Behandlingen af Lovforslag. De to første
Behandlinger ville findes at være i det Væsentlige overeensstemmende med den foreløbige og endelige
Behandling af Sager, som hidtil har fundet Sted i Stænderforsamlingerne; den eneste Forandring af
nogen Betydenhed er den, som findes i § 14, hvor det er bestemt, at der ved den endelige Behandling
skal finde Discussioner Sted af enhver enkelt Paragraph eller ethvert mindre Afsnit, som Præsidenten
måtte bestemme det, og at Afstemning umiddelbart derefter skal foregåe. Denne Fremgangsmåde er
den, som bruges i andre Landes lovgivende Forsamlinger, og den vil udentvivl erkjendes som
hensigtsmæssig, når Afstemningen skal blive et pålideligt Resultat af de stedfundne Forhandlinger. Det
er ikke hensigtssvarende, således som hidtil har været Tilfældet i Stænderforsamlingerne, at udsætte
Afstemningen over det hele Lovudkast, som ofte er af et meget stort Omfang og beståer af et stort
Antal Paragrapher, hvortil der igjen kan være knyttet et betydeligt Antal Amendements, til den endelige
Discussion er fuldt tilendebragt, og da lade Afstemning foregåe på eengang over alle Paragrapher. Det
er kun, når Afstemningen skeer umiddelbart efter Discussionen af hver enkelt Paragraph, at Grunde og
Modgrunde ville ståe klart for ethvert Medlem. I Stænderforsamlingerne har det undertiden endog
været Tilfældet, at man har måttet udsætte Afstemningen til et andet Møde end det, hvori den endelige
Discussion blev tilendebragt. hvilket Enhver let vil skjønne at være urigtigt. Følgen af den foreslåede
successive Afstemning kan imidlertid blive, som i § 15 antydet, at der kan fremkomme, som det dog
antages, mindre væsentlige Modsigelser ved de stedfundne Afstemninger, og der er derfor bragt i
Forslag et Middel til at fåe disse rettede. I Forbindelse dermed er det bestemt, at der i Henhold til de
stedfundne Afstemninger skal udarbeides et revideret Lovudkast, som bliver at oplæse for og vedtage
af Forsamlingen. Der vil nemlig ikke her, som i de rådgivende Forsamlinger, kunne være Tale om at
afgive nogen motiveret Betænkning over Lovforslaget, men efter det Standpunkt, hvorpå
Rigsforsamlingen er stillet, må i samme, som i andre besluttende Forsamlinger, Lovudkastet
omredigeres i Henhold til de stedfundne Afstemninger og forelægges Forsamlingen til Antagelse som
det endelige Actstykke, der bliver at tilstille Regjeringen, hvilket således svarer til den sidste Læsning af
Lovudkastet i det engelske Parlament.
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